ПРОТОКОЛ № 
заседания общественной комиссии по подведению итогов общественных обсуждений о внесении изменений в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на 2019-2025 годы
Дата заседания: «30» августа 2024 года			                                                           Время заседания: 14:00 час.
Место проведения: зал заседания администрации Шушенского района (пгт Шушенское, ул. Ленина, дом 64)
Общественная комиссия в составе:
	
	

	Казаков Александр Николаевич
	-  заместитель главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Демакина Наталья Сергеевна
	- специалист 1 категории отдела благоустройства и ЖКХ администрации района, секретарь комиссии;


Члены общественной комиссии:
	Керзик Анатолий 
Георгиевич
	- председатель Шушенского районного Совета депутатов (по согласованию);

	Киримов Владимир Юрьевич

	- руководитель управления образования администрации Шушенского района (по согласованию);

	Каштункова Наталья Николаевна
	- начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации района;

	Павлова Светлана Николаевна
	-  главный специалист отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации района;

	Давыдов Сергей Иванович
	- начальник отдела управления образования администрации Шушенского района, активист регионального отделения общероссийского общественного движения «Народный фронт» (по согласованию);

	Ушаков Константин Александрович
Карпенко Владимир Викторович
	-  директор МКУ «Чистый поселок»;
 
- специалист по охране труда МУП ШТЭС, депутат Шушенского поселкового Совета депутатов (по согласованию);

	Костюченко Анна Владимировна
	- начальник отдела культуры, молодежной политики и туризма администрации района;

	Худик Александр Григорьевич
	- директор МУП «Водоканал», депутат Шушенского районного Совета депутатов (по согласованию);



Отсутствовали по уважительной причине:

	Джигренюк Дмитрий Васильевич
Киселева Галина Ивановна
	- глава Шушенского района, председатель комиссии;
- председатель местной общественной организации ветеранов, пенсионеров войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Шушенского района (по согласованию);

	Муругов Андрей Викторович
	- начальник отдела ГО, ЧС администрации района;

	Винделович Валентина Павловна
	- активист регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Красноярском крае (по согласованию);

	Кузьмин Вадим Юрьевич 
	- глава поселка Шушенское, исполняющий полномочия председателя Шушенского поселкового Совета депутатов (по согласованию);

	Семенюк Владимир Борисович
	- директор районного муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр имени И.С. Ярыгина» (по согласованию).

	
	


Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. 1.	О подведении итогов общественных обсуждений о внесении изменений в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на 2019-2025 годы

Докладчик: Каштункова Н.Н., начальник отдела благоустройства и ЖКХ;
      Открыл заседание заместитель председателя комиссии Казаков А.Н.  После оглашения повестки дня единогласным решением было принято решение открыть заседание комиссии.
Слушали: 
Каштункова Н.Н.: Общественные обсуждения о внесении изменений в муниципальную программу формирования комфортной городской среды проводятся в соответствии с порядком Администрации поселка Шушенское, утвержденным постановлением № 313 от 06.03.2024 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта изменений, которые вносятся в действующую муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2025 годы».
		В 2024 году прием предложений и замечаний осуществлялся в электронной форме по электронной почте arshush@krasmail.ru с 01.08.2024 по 31.08.2024. 
За указанный период предложения не поступали.
По результатам рассмотрения предложений РЕШЕНО:
Направить проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации поселка Шушенское от 29.03.2019 № 109а «Об утверждении актуализированной редакции муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2019-2025 годы пгт Шушенское» на дальнейшее согласование и утверждение без изменений.
Голосовали: «за» - единогласно 11 человек.

Заместитель председателя 
общественной комиссии                                                          А.Н. Казаков

Секретарь общественной 
комиссии                                                                                  Н.С Демакина
